
 
 
 

CONSELHO DE CENTRO 

 

RESOLUÇÃO 011/2014 - CONCECAV 

 

 

 
ALTERA RESOLUÇÃO  

DO CONCECAV 
 

 
JOÃO FERT NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e 

Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando 
deliberação do Conselho de Centro, em reunião realizada no dia 04/06/2014 e o que 
consta no Processo nº 8540/2014, 
 
 
RESOLVE: 
 

1. Alterar a Resolução 021/2013/CONCECAV, que estabelece normas para a 
Avaliação Institucional pelos Discentes matriculados nos cursos de Graduação do 
Centro de Ciências Agroveterinárias da UDESC, em caráter experimental, em seu 
artigo 2º, que passará a ser como segue abaixo: 
 
“Art. 2º - A avaliação será realizada em caráter experimental no primeiro 

semestre de 2014, utilizando Sistema de Avaliação Eletrônico desenvolvida pelo 
Centro de Ciências Tecnológicas (CCT) da UDESC.” 

 
2. Publique-se para conhecimento. 

 
 
 

Lages, SC, 16 de junho de 2014. 
 
 
 
 
 
 

JOÃO FERT NETO 
Diretor Geral  

Presidente do CONCECAV 
      
      
      
   


